[image: ]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «КЕМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

СОВЕТ  КЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 24 декабря 2024 года                                                                                                          № 852

[bookmark: _GoBack]О  лауреатах  2024 года   города  Кеми  и  района

         В соответствии с Положением о лауреатах года города Кеми и района, утвержденным решением Совета Кемского муниципального района от 20 декабря 2007 года №13-1/187, рассмотрев предложения трудовых коллективов предприятий, учреждений и организаций  Кемского муниципального района,

[bookmark: bookmark2]Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:

1. Включить в число лауреатов 2024 года города Кеми и района:
Балашова Виктора Александровича, пенсионера, ветерана труда  за идейное вдохновение и издание  книги «Километры и люди» к 100-летию Локомотивного депо станции Кемь;
Вакуленко Марину Егоровну, председателя Совета ветеранов, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Кемского муниципального района за активную жизненную позицию, значительный личный вклад в развитие ветеранского движения в Кемском районе и результативную работу в Совете ветеранов Кемского района в 2024 году;
Кустова Валерия  Владимировича, хормейстера Рабочеостровского Дома культуры за многолетний, добросовестный труд в культурной жизни посёлка Рабочеостровск;
Ольхину Оксану Ивановну, заместителя директора МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» Кемского муниципального района за высокий уровень личного участия при вводе в эксплуатацию здания новой школы, создание условий при организации учебного процесса, значительный вклад в укрепление материальной базы Учреждения;
Рудомётова Николая Савельевича, пенсионера за создание в Кривопорожском сельском поселении музея «Дом лесника», сохранение историко – культурного наследия в Кемском муниципальном районе и значительный личный вклад в патриотическое воспитание молодежи Кемского района.

2.Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Кемского района «Советское Беломорье» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  принятия.

Глава  Кемского  муниципального  района,
Председатель Совета Кемского муниципального  района                                    О.Г. Бородушкин
image1.png